consilium, ducatum et auxilium impendatis pro tam acceptis coram Deo negotiis exequendis;

hereticos vero, quos* et ostenderint 5, ipsi vobis, in iurisdictione vestra singuli capientes diligenti

custodia detinendos, donec post ecclesiastice dampnationis iudicium penam subeant quam merentur.

Scituri, quod in executione ipsius negotii gratum Deo et laudabile nobis obsequium conferetis 2
,

20

si ad expellendam de partibus nostri imperii novam et insolitam heretice pravitatis infamiam

opem et operam una cum eisdem fratribus a
prestiteritis efficacem. Et si quis foret exinde

negligens et remissus, ac inutilis coram Deo b
et in conspectu nostro poterit merito culpabilis

apparere.

Datum Cremone, XIIII. Madii, XI. indictione 0
. 25

210. EDICTUM IN REGNO SICILIAE PROMULGATUM.
Ex A. B. C. Edictum primum contra haereticos Regni promulgatum et iam in Con-

stitutiones Regni lib. 1, tit. 1 1
a. 1231 receptum, hoc tempore ab imperatore repetitum est

et ei vis legis etiam per totum imperium tributa esse videtur. Exstat in collectione Petri

de Vineis lib. I, 26. —- Böhmer, Reg. imp. V, 2346. 2363. 2421. (P. 327.) 30

Fridericus* Dei gratia etc.b Inconsutilem tunicam Dei nostri dissuere conantur

heretici, et vocabuli vitio sevientes 0
,
quod significationem divisionis enuntiat d

,
in ipsius

indivisibilis e fidei unitate nituntur inducere sectionem et oves a Petri custodia, cui

pascende a pastore bono sunt credite, segregare. Ilii sunt lupi rapaces intrinsecus,

eo usque mansuetudinem pretendentes ovium, quousque ovile possint subintrare* domini- 35

cum; hii sunt angeli pessimi, hii sunt filii pravitatum a patre nequitie et fraudis

209. deest B. C. h
) contemptores 0. i) nominis B. k

)
divini B ut nr. 158. *) tem-

poribus A. m
) est zelotes A. n

)
patenter A. °) queeunque A. P) pro fratres — Predi-

catorum B: dictum principum nostrum venerabilem Arelatensem ar chiepisco pum
,
fratres

Predicatores et alios eiusdem archiepiscopi nuntios in eisdem partibus. n) in — nostri 40

des. B. r
) que A. B. s

)
ad eosdem des. C. *) revertendo A. u

) nostri 0. v
)
recepimus A;

recipimus B. w
)
quemque A. x

) deest A. C. r) hostenderit A. z
)

conferretis A. a
) pro

eisdem fratribus B: predicto archiepiscopo, fratribus ordinis Predicatorum et aliis nunciis

eiusdem archiepiscopi. b
)
Domino C. c

)
Data Verone XXVI. Iunii XI. indictionis B;

Dat. Padue XXII. Febr. XII. indict. C. 45

210. a
) Fr. A. b

)
pred ictis etc. add. B. c

)
sementes A; servientes C. d

) enuntiant B.

e
) Dei invisibilis B. f

) possunt intrare A.

1) V. Huillard- Breholles IV, 5.

FRIDER1CI II. CONSTITUTIONES. 1238. Nr. 210. 283

auctore ad simplices animas destinati. Hii sunt g colubri qui columbas decipiunt, hii h

serpentes qui latenter videntur inserpere et sub mellis dulcedine virus evomere, ut

vite cibum ministrare se simulent, et 1 cauda feriunt et mortis poculum velud quoddam
durissimum k venenum 1 immiscent. Horum secte veteribus, vel m ne in publicum“ prod-

& eant 0
,
non sunt notate nominibus, vel quod est forte nefandius, non contente 15 ut

velut ab Ario Ariani vel a Nestore Nestoriani aut a similibus similes nuncupentur,

set in exemplum martirum, qui pro fide catholica martirium subierunt, Patarenos® se

nominant, velut 1' expositos passioni. Huiuscemodi 3 miseri Patareni, a quibus abest

sancta credulitas* divinitatis eterne, sub uno contextu nequitie insimul tres offendunt,

io Deum videlicet, proximos et seipsos. Deum, dum Dei filium et fidem“ non agnoscunt;

decipiunt proximos, dum ipsis sub specie v spiritualis alimonie heretice pravitatis oblec-

tamenta ministrant; crudelius etiam seviunt in seipsos, dum post animarum dispendium

corpora denique severe mortis illecebris, quam per agnitionem veram et vere fidei

possent evadere, vite prodigi et necis improvidi w sectatores, involvunt et, quod est

is ipso dictu durissimum, superstites etiam non terrentur* exemplo. Contra tales igitur y

Deo et hominibus sic infestos continere non possumus motus nostros, quin debite

ultionis in eos gladium exeramus, in z tanto ipsos instantius“ persequentes, quanto in

evidentiorem delusionem fidei Christiane prope Romanam ecclesiam, que capud eccle-

siarum omnium indicatur, superstitionis sue scelera latius exercere noscuntur, adeo quod

2o ab Ytalie finibus, presertim a partibus 0 Lonbardie, in quibus pro certo perpendimus

ipsorum nequitiam latius habundare, iamque usque ad regnum nostrum Sicilie sue per-

fidie rivulos derivarunt 0
. Quod acerbissimum reputantes statuimus in primis, ut crimen

hereseos et dampnate secte cuiuslibet, quocumque nomine censeantur sectatores, prout

veteribus legibus est indictum, inter publica crimina numerentur, immo crimine d lese

25 maiestatis nostre debet ab omnibus horribilius 6 iudicari, quod in divine maiestatis

materiam f noscitur attemptatum, quamvis iudicii potestate alterum alteri non excedat®.

Nam sicuti perduellionis crimen personas adimit dampnatorum et bona et h dampnat

post obitum memoriam 1 defunctorum, sic etiam k in predicto crimine, quo Patareni 1

notantur, per omnia volumus observari, et ut ipsorum nequitia, qui quia Dominum non

3o secuntur in tenebris ambulant, detegatur, nemine etiam deferente, investigari volumus

diligenter huiuscemodi “1 scelerum patratores, et per officiales nostros, sicut et alii

malefactores, inquiri ac inquisitione notatos, etiam si levis suspitionis“ argumento tan-

gantur 0
,

a viris ecclesiasticis et prelatis examinari iubemus. Per quos si inventi

fuerint a fide catholica saltem in articulo deviare, ac per ipsos pastorali more con-

35 moniti, tenebrosi diaboli relictis insidiis, noluerint 15 agnoscere Deum lucis, set in erroris

concepta constantia® perseverent 1
', presentis nostre legis edicto dampnatos mortem pati

Patarenos aliosque hereticos, quocumque nomine censeantur, decernimus 3

,
quam affectant;

ut vivi in conspectu hominum conburantur, flammarum* conmissi iudicio. Nec dolemus,

quod in hoc ipsorum satisfacimus voluntati, ex quo penam solummodo, nec fructum

io aliquem“ alium consecuntur erroris. Apud nos pro talibus intervenire nemo 7 presumat

;

quod, qui fecerit, in ipsum nostre indignationis aculeos non inmerito convertemus.

Datum'7 Cremone, X 1III. Madii, XI. indictione.
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211. CONSTITUTIO CONTRA HAERETICOS.
Ex A. B. C. Repetitur constitutio a. 1232. Febr. 22 edita (supra nr. 157), additis

in exordio nonnis nonnullis novis et aucta serie haeresium. Legitur in collectione Petri

de Vineis lib. I, 27. — Böhmer, Reg. imp. V, 2347. 2364. 2422. (P. 328.)

Imperator a Friclericus b semper augustus ete..
c Patarenorum d receptatores et 5

conplices et quocumque modo fautores qui, ut a e pena alios possint eximere, de se

velut 1’ improvidi non formidant, publicatis bonis omnibus relegandos in perpetuum esse

censemus, et ipsorum filii ad honores aliquos nullatenus admittantur. Si tamen aliquis

de filiis 8 fautorum huiusmodi detexerit aliquem Patarenum, de cuius perfidia mani-

feste probatur, in fidei premium quam agnovit, fame pristine de imperiali clementia io

restitutionis beneficium in h integrum consequatur.

Incipiunt' capitula k constitutionis contra hereticos vel 1 Patarenos edita™ per

dominum Fridericum illustrem virum Romanorum imperatorem semper augustum, Ieru-

salem et Sicilie regem.

1. Catharos 11

,
Patarenos 0

,
Speronistas, Leonistas, Arnaldistas, Circumcisos, Passagenos p

,
15

Iosephynos q
,
Garatenses r

,
Albanenses 3

,
Franciscos 1

,
Baguardos", Commixstos v

,
Yal-

denses w
,
Boncarolos*, Communellos y